SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 5812023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica que estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO n° 1512023 -SESAISRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, o sistema receberá o
cadastramento das propostas até 27 de setembro de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às
08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 13
de setembro de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 6012023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023 -SEDUC/SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. VENCEDOR: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ
SOB O N° 06.167.998/0001-08, COM VALOR TOTAL DE R$ 5.874.090,00 (CINCO MILHÕES, OITOC
SETENTA E QUATRO MIL E NOVENTA REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. HO 	OGO A
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇ 	DATA: &3
DE SETEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 531f3
t3I Q

.... XTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01 .05/2023-SEDUC/SRP. PROCESSO N° 0512023 -SEDUC/
9

P.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023-SEDUC/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N°
10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE
JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023 -
SEDUC/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 06.167.998/0001-08. VALOR TOTAL: R$ 5.874.090,00
(CINCO MILHÕES, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E NOVENTA REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA
ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: WILL!A MARIA OLIVEIRA DE
ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: ANTONIA CICERA SA
CARVALHO. PUBLIQUE-SE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 15512023

A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22041802-SESA, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 01/2021-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

ORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM
EFORÇO DE CONTENÇÃO DE ATERRO NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL. PRAZO DE VIGÊNCIA E

EXECUÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. CONTRATADA:
RAFAEL ARAÚJO ÁVILA GOIS. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 11 DE ABRIL DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 15612023

A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22041802-SESA, DECORRENTE DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2021 -SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREDIAL COM REFORÇO DE CONTENÇÃO DE ATERRO NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL. PRAZO
DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA
SILVA, CONTRATADA: RAFAEL ARAÚJO ÁVILA GOIS. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 09 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 15712023

A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22041802-SESA, DECORRENTE DA

t1
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: '*',759.573-*'em 14109(2023 16:17:17 - IP com n: 192.16810196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1317